２０２３年３月８日

各 位

会 社 名 東北電力株式会社

代表者名 取締役社長 社長執行役員 樋口 康二郎

 （コード番号 9506 東証プライム）

問合せ先 再生可能エネルギーカンパニー

企画・開発部 企画課長  酒井 和久

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

（開示事項の変更）当社グループにおける組織再編に関するお知らせ

（地熱発電事業に係る簡易吸収分割）

２０２２年１０月７日付「当社グループにおける組織再編に関するお知らせ（風力・太陽

光発電事業および地熱発電事業に係る簡易吸収分割）」について、開示事項の一部に変更が

生じましたのでお知らせいたします。

１．変更の理由

当社は、２０２２年１０月７日付「当社グループにおける組織再編に関するお知らせ

（風力・太陽光発電事業および地熱発電事業に係る簡易吸収分割）」でお知らせしまし

たとおり、当社と当社の連結子会社である東北自然エネルギー株式会社（以下、「東北

自然エネルギー」という。）を当事会社とするグループ内組織再編の準備を進めてまい

りました。

地熱発電事業につきましては、東北自然エネルギーに対し、現在当社が有する事業を

承継する会社分割（以下、「本件分割」という。）を行うこととし、詳細を検討してまい

りましたが、本件分割の前提となるシステム基盤構築、資機材手配等にかかる期間が短

縮されたことから、本日、本件分割時期を変更することを決定いたしました。

２．変更の内容（地熱発電事業）

 変更前 変更後

吸収分割契約締結日 ２０２５年１月（予定） ２０２４年４月（予定）

吸収分割効力発生日 ２０２５年４月（予定） ２０２４年７月（予定）

３．今後の見通し

 本件分割は、完全支配関係にある会社間の吸収分割であり、連結業績に与える影響は軽微

です。会社分割の詳細等につきましては、決定次第お知らせいたします。

以 上